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30. januar 2025 

 

 

4. Nyhedsbrev - FGU Vestegnen i 2025 

 

 

 

Kære alle, 

Dette er fjerde nyhedsbrev ud af flere, hvor der fortælles om den fremtidige sammensætning af værkste-

der/hold og bygninger mm. i FGU Vestegnen i 2025. 

I dette nyhedsbrev kan du læse beslutningerne truffet på bestyrelsesmødet den 29. januar 2025, herun-

der det fremtidige udbud af værksteder og hold, budgettet for 2025 og en status på vores bygninger. 

Bestyrelsen bad om at viderebringe anerkendelse og tak til alle medarbejdere for den store indsats i op-

bygningen af FGU Vestegnen. 

Vi håber, at du vil læse med. 

Hilsen, 

Hanne og Jim 
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Udbud og fordeling af værksteder/hold 

På bestyrelsesmødet den 29. januar 2025 har bestyrelsen vedtaget det fremlagte forslag til ændringer af 

udbud af værksteder/hold. Dette vil have virkning fra den 1. august 2025. Ledelsen vil løbende inddrage 

jer i relevante processer omkring udbuddet. 

 

Nedenfor præsenteres de vedtagne ændringer for FGU Vestegnens fremtidige udbud. 

 

AGU 

Alle afdelinger skal udbyde AGU.  

AGU-online for elever med behov for reduceret fysisk tilstedeværelse tilbydes ikke på kort sigt, da efter-

spørgslen er usikker og erfaringer fra andre FGU-institutioner ønskes afklaret nærmere. 

 

DSA  

DSA skal udbydes på minimum 2 afdelinger. 

 

EGU 

Der vil blive igangsat en proces sammen med EGU-vejlederne, for at evaluere den nuværende model og 

for at afklare hvordan EGU-sporet tilrettelægges bedst muligt for fremtiden. 

 

PGU 

Alle afdelinger skal udbyde 3-4 PGU-værksteder. 

 

Den endelig navngivning af værksteder besluttes i samråd med de involverede lærere/ledere. Navnene 

på værkstederne, som vist nedenfor, er derfor vejledende og kan ændre sig. Værkstederne fordeles på 

afdelingerne således: 

 

Albertslund: Business, E-handel & Lager – Design & Bæredygtighed – Pædagogik & Sundhed 

Brøndby: Visual Media & Storytelling – Musik, Koncert og Studieteknik – Pædagogik & Sundhed  

Hvidovre: Håndværk & Cykelværksted – Træ, Metal og Genbrug – Frisør & Skønhed – Cafe, Køkken & 

Event 

Ishøj: Grafisk design & Kommunikation – Spildesign – IT & Teknologi – Dyr, Natur & Gartneri 

 

Du har mulighed for at læse en mere uddybende beskrivelse af værkstederne i bilag 2. 
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Budget 2025 
 
Bestyrelsen har den 29. januar 2025 godkendt budgettet for 2025. Nedenfor kan du læse nogle af kerne-
elementerne i årets budget. 

 

Nøgletal 

De mest centrale nøgletal i budgettet for 2025 er følgende: 

- Der budgetteres med 330 årselever svarende til et gennemsnitligt elevtal på 300. 

- Der afsættes 1.350 kr. pr. årselev til undervisningsmaterialer og 350 kr. pr. årselev  

til tværgående elevaktiviteter 

- Der afsættes første halvår 25 kr. pr. spisende til indkøb af råvarer til morgenmad og  

frokost, samt 600 kr. dagligt til kaffe/the for medarbejdere og elever (120.000 kr. pr. år). 

Fra 1. august budgetteres med levering af frokost til eleverne fra ekstern leverandør. 

- Der er afsat 100.000 kr. til kompetenceudvikling på undervisningsområdet. Midlerne  

fordeles på et senere tidspunkt. 

 

Ekstra puljemidler 

Der blev i 2023 bevilget 10.215.000 kr. til FGU Vestegnen i ekstra puljemidler fra ministeriet, hvoraf 

5.250.000 kr. er afsat til anvendelse fra 2025 og frem (jf. bestyrelsesbeslutning 21. september 2023).  

 

Det foreslås at der i 2025 anvendes 2.150.000 kr. af de resterende puljemidler og at de fordeles således: 

 

Byggerådgivning ifm. renovering af Filmbyen 10-12: 150.000 kr. 

Renoveringer/flytninger mv. (løn, IT, flyttefirma mv.): 850.000 kr. 

Nye værksteder: 400.000 kr. 

Indvendig renovering af Filmbyen 10-12*: 750.000 kr. 

I alt: 2.150.000 kr. 

 

* Der ønskes en samlet renovering af lokalefordeling og -indretning, gulve, vægge, lofter og nødvendig ventilation 

både i Filmbyen 10 og 12, Hvidovre. 

 

Ekstra puljemidler til værksteder 

FGU Vestegnen modtog i 2024 i alt 935.000 kr. fra Børne- og Undervisningsministeriet til værkstedsfacili-

teter (Værkstedspuljen) til anvendelse til og med 2026.  

 

Den samlede pulje foreslås anvendt i 2025 til indretning af værksteder på alle afdelinger samt modernise-

ring af udstyr og inventar. Alle værksteder ønskes tilgodeset, dog ønskes følgende prioriteret: 

- Nye musiklokaler i Brøndby  

- Indretning af Café Bataillionen i et nyt cafe-/møde-/konference-koncept  

- Indretning af elev- og fællesrum på alle afdelinger. 
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Status på bygninger 
 

Albertslund 

Administrationen flytter til Ishøj i uge 7 og lejemålet i Albertslund reduceres lidt, da afdelingen i Alberts-

lund overtager administrationens lokaler.  

 
Brøndby 

Renoveringen af afdelingen i Brøndby fastlægges i en styregruppe mellem FGU Vestegnen og Brøndby 

Kommune. Næste møde er d. 5. februar 2025.  

 
Ishøj 

Lejekontrakten med NEXT er underskrevet. Der afholdes i nær fremtid møde med Ishøj Kommune vedr. 

evaluering af samarbejdet og de fremtidige muligheder på Bredekærgård. 

 

Hvidovre 

Der er indledt samarbejde med byggerådgiver og arkitekt omkring processerne vedr. udskiftning af vin-

duer/døre til sommer og den indvendige renovering senere på året. 

 

 

FGU Vestegnen i pressen 
 

Nedenfor kan du læse en kort opsummering af de artikler, der er blevet bragt om FGU Vestegnen det se-

neste stykke tid. 

 

Hannes debatindlæg i Altinget om at sikre ordentlige rammer for opstarten af EPX  

Den 22. januar bringes Hannes debatindlæg i Altinget. I debatindlægget understreger Hanne vigtigheden 

af, at der i etableringen og implementeringen af EPX trækkes på erfaringen fra da FGU blev startet op i 

2019. Hun fremhæver vigtigheden i at de fysiske rammer for EPX skal matche intentionen bag EPX, samt 

at kultur-arbejdet internt er afgørende, så nye medarbejdere klædes rigtigt på til hverdagen i en ny ud-

dannelsesinsti-tution. Hanne foreslår bl.a. at politikerne kan afsætte ressourcer til kompetenceudvikling, 

som kan gøre op-starten af EPX mere glidende. Slutteligt skriver Hanne ”Hvis regeringens udspil bliver til 

virkelighed, står Forberedende Grunduddannelse også overfor en endnu større rolle […]. Den opgave er 

vi klar til, ligesom vi er klar til at dele vores erfaringer med at etablere og implementere en helt ny uddan-

nelse.”. Læs Hannes debatindlæg i Altinget her. 

https://www.altinget.dk/uddannelse/artikel/uddannelsesaktoer-husk-erfaringerne-fra-fgu-i-etableringen-og-implementeringen-af-epx?SNSubscribed=true&ref=newsletter&refid=altinget-dk-uddannelse-908&utm_campaign=Altinget%20DK%20-%20Uddannelse&utm_content=Altinget%20DK%20-%20Uddannelse&utm_medium=e-mail&utm_source=nyhedsbrev
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Hvidovre Avis: FGU og NEXT indgår samarbejde 

Lokalavisen Hvidovre Avis har den 17. januar bragt nyheden om, at vi i FGU Vestegnen indgår samarbejde 

med NEXT i Ishøj og at dele af FGU Vestegnens undervisning rykker til NEXT fra 1. august 2025. Fremhæ-

vet i artiklen er flytningens betydning for samarbejde mellem sektorer og de unges fremtid i en koordine-

ret indsats med KUI (Den Kommunale Ungeindsats). I artiklen fremgår citater af FGU Vestegnens Besty-

relsesformand Steen Christiansen, Direktør for NEXT Ole Heinager og FGU Vestegnens Direktør Hanne 

Fischer. Læs hele artiklen om samarbejdet her. 

 

Hvidovre Avis: FGU-elever udstillede kunstværker 

Hvidovre Avis har bragt historien om ferniseringen af elevernes kunstværker, der er produktet af et læn-

gere forløb i efteråret 2024, hvor Værkstedsbutikken har samarbejdet med billedkunstnerne Marianne 

Jørgensen og Louise Holmgren i et inspirerende forløb om kunst og kreative processer. Forløbet var en 

del af FGU Vestegnens og FGU Nords fælles trivselsprojekt, "På FGU er jeg velkommen i klubben". Ferni-

seringen fandt sted den 21. januar og Hvidovre Avis bragte historien den 29. januar. Du kan læse artiklen i 

bilag 3.   

https://www.hvidovreavis.dk/artikler/fgu-og-next-indgaar-samarbejde
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Bilag 
 

Bilag 1 
 

Nedenfor kan du se hvilke fagbilag, som FGU Vestegnens udbud taler ind i fra 1. august 2025. 

 

PGU-spor Albertslund Brøndby Hvidovre Ishøj 

PGU-fagbilag PGU-værksted PGU-værksted PGU-værksted PGU-værksted 

1. Mad og ernæring   X  

2. Handel og kundeser-

vice 

X    

3. Turisme, kultur og fri-
tid 

  X  

4. Musisk og kunstne-

risk produktion 

X X X  

5. Jordbrug, skovbrug 

og fiskeri 

   X 

6. Omsorg og sundhed X X   

7. Byg, bolig og anlæg   X  

8. Kommunikation og 

medier 

 X  X 

9. Motor og mekanik - - - - 

10. Service og trans-
port 

X  X  

11. Industri - - - - 

12. Miljø og genbrug X  X  
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Bilag 2 
 

Albertslund 

Business, E-handel & Lager 
Det nuværende PGU-hold, Handel og Service, fastholdes i Albertslund, men udvides til en bredere faglig 
profil med fokus på forretning, fysisk butik, e-handel/webshop og håndtering af lager for organisationens 
produkter, som også skal være fra andre afdelingers produktioner (f. ex. Grafiske produkter). Herudover 

kan tænkes samarbejde med lager- og logistikfirmaer i nærområdet. 
 
Design & Bæredygtighed 
PGU-holdet, Værkstedsbutikken, flyttes fra Hvidovre til Albertslund og kunne hedde Design & Bæredyg-

tighed. Her er fokus på udvikling af designs, re-design, bæredygtighed og genbrug. Der arbejdes med de-

signprocesser og tydelig produktion i et kreativt miljø. 

 

Pædagogik & Sundhed 
PGU-holdet, Omsorg, Sundhed og Pædagogik fastholdes i Albertslund, men det kan overvejes, om der 

skal være et særligt fokus, eksempelvis rettet mod børne- og ungeområdet.  

 

 

Brøndby 

Visual Media & Storytelling 
Værkstedet, Visual Media, fastholdes i Brøndby. På denne linje lærer eleverne at fortælle historier gen-
nem forskellige medier. Eleverne arbejder med alt indenfor foto og film - fra kreativ proces og produkti-

onsledelse til teknikker inden for foto, lyd og lys. Fokus er på at skabe salgbare produktioner. 

 
Musik, Koncert & Studieteknik 

Værkstedet, Musik & Koncertafvikling, fastholdes i Brøndby. Eleverne lærer at skrive, producere og frem-

føre musik i samarbejde med andre. Eleverne opnår viden om lydteknik, koncertafvikling og musikpro-
duktion i studiet samt produktion af podcasts. Derudover dykker de ned i musikteori og -historie. Fokus 
er på at skabe salgbare produktioner. 

 

Pædagogik & Sundhed 
Der oprettes et ekstra udbud indenfor fagbilaget Omsorg, Sundhed og Pædagogik, da der dels er stor ef-

terspørgsel på arbejdskraft indenfor dette område dels at der både er SOSU H, plejehjem og børnehave 

tæt på afdelingen. Det kan overvejes, om der skal være et særligt fokus, eksempelvis rettet mod hele 

sundhedsområdet (Sosu, sygeplejerske, fysio- og ergoterapeuter o. lign.).  

 

 

Hvidovre 

Håndværk & Cykelværksted 
Værkstedet fastholdes i Hvidovre. På værkstedet arbejdes der indenfor en lang række håndværksfag som 

murer, maler, brolægger, cykelmekaniker og ejendomsservice. Der er et tæt samarbejde med værkstedet 
Træ, Metal og Genbrug, så den enkelte kan få lov at arbejde med emner på begge værksteder. 
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Træ, Metal og Genbrug 

Værkstedet fastholdes i Hvidovre. På værkstedet arbejdes der indenfor de håndværksfag, der er koncen-
treret omkring træ og metal (tømrer, snedker, svejsning, smed o. lign.) med fokus på at lave produktioner 
med genbrugte materialer. Der er et tæt samarbejde med værkstedet Håndværk og Cykelværksted, så 

den enkelte kan få lov at arbejde med emner på begge værksteder. 
 

Frisør & Skønhed 
Værkstedet fastholdes i Hvidovre. På dette værksted arbejdes der med det meste indenfor frisørfaget 

som opsætninger, hårfarvning, klip, permanent, hår-ekstensions, styling med forskellige jern, make-up 
og velvære. 

Der arbejdes med og for mennesker og man får en grundig forståelse af, hvad det vil sige at arbejde i et 
servicefag, hvor kunden er i centrum og skal føle sig godt tilpas. 

 
Cafe, Køkken og Event 
Værkstedet fastholdes i Hvidovre. Værkstedet rummer både kantine, restaurant og café, hvor der dagligt 

drives cafe og mødevirksomhed. Der er desuden nogle gange aftenåbent, hvor folk udefra nyder at 

komme og spise. Der er derfor mulighed for at afprøve, hvordan der er at arbejde som både tjener, bari-

sta og kok. 

 

 

Ishøj 

Grafisk design & Kommunikation 

Værkstedet flytter fra Albertslund. Denne linje arbejder med grafisk design – plakattryk, logoskabelse, 
typografi, paperlines og design af hjemmesider. Eleverne får både mulighed for at dykke ned i nye digi-

tale muligheder, men også det mere taktile med håndværk fra t-shirttryk til 3D-printning. 
 

Spildesign 
Værkstedet flytter fra Albertslund. På værkstedet arbejdes med at skabe og teste spil. Grundlæggende 
arbejdes der med grafik, 3D, kodning og spildesign. Værkstedet er et kreativt læringsrum, hvor der arbej-
des med meget forskellige produktioner. Der testes spil for en række spilfirmaer, laves læringsforløb til 

folkeskoler, fx indenfor teknologiforståelse, dansk og matematik. Derudover designes og udvikles bræt-

spil og mindre spilproduktioner på bestilling. 
 
IT & Teknologi 
Der er tale om et nyt værksted med det formål at udbyde undervisning indenfor IT-området. Det kunne 

eksempelvis være programmering, softwareprogrammer, netværksopsætning og computerhardware. 
Herudover kunne der være fokus på at reparere og bygge computere, udforske kunstig intelligens eller 

hjælpe lærere og elever med at løse deres IT-udfordringer. 
 
Dyr, Natur og Gartneri 

Værkstedet fastholdes i Ishøj på Bredekærgård. På dette værksted er man med til at passe dyr, lære at 

dyrke afgrøder og anlægge skovhave, samt udvide sin viden om Danmarks vilde natur. Værkstedet øn-

skes udvidet, så det rummer muligheden for at arbejde med gartneri (produktion af levende planter og 

grøntsager, vedligehold af grønne områder o. lign.). 
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Bilag 3 
 

Hvidovre Avis: FGU-elever udstillede kunstværker 

 


